

Skal KEjd og KBS bytte plads?

Økonomiudvalget behandler på sit møde d. 26. november en indstilling, hvori det anbefales, at Københavns Ejendomme (KEjd) og Københavns Borgerservice (KBS) bytter forvaltning, så KBS fremover hører under Kultur- og Fritidsudvalget (KFU), mens KEjd fremover organiseres under Økonomiudvalget (ØU).

Hvis ØU vælger at følge indstillingen, vil udvalget anbefale rokaden over for Borgerrepræsentationen, som behandler sagen på møderne d. 28. november og 12. december. Det betyder, at den nye organisering vil kunne træde i kraft fra årsskiftet. En forudsætning for rokaden er en dispensation fra Økonomi- og Indenrigsministeren om det administrative ledelsesansvar for KBS. Der forventes ikke at være udfordringer forbundet hermed.

Indstillingen er en udløber af arbejdet i Strukturudvalget, der beskæftigede sig med Københavns Kommunes struktur. En af konklusionerne fra strukturarbejdet var, at der vurderes at være væsentlige fordele i opgavevaretagelsen for både KEjd og KBS ved at bytte udvalg.

Hvorfor er det en god idé?

Både KBS og KEjd har gennem de seneste år gennemgået en markant udvikling, og enhederne er nu parate til næste skridt. Strukturrapporten peger på, at et forvaltningsbytte for begge enheder vil være den måde, kommunen bedst understøtter de nye udfordringer på.

De klassiske borgerservice-opgaver er under hastig forandring, hvilket bl.a. skyldes, at en række ydelsesopgaver nu hører under Udbetaling Danmark. Det har åbnet for nye muligheder for at styrke den digitale profil i Borgerservice og skabe flere fleksible løsninger tættere på borgerne. Visionen går ud på at skabe én digital indgang for borgerservice, som primært møder borgerne dér, hvor de befinder sig i hverdagen – fx på biblioteket eller i svømmehallen. Det handler om at udvide servicen til borgerne på de eksisterende indgange og samtidig øge borgernes fortrolighed med de digitale løsninger.

På samme måde har Københavns befolkningstilvækst skabt et stort behov for nye anlægsinvesteringer. Det gør, at KEjd med en organisering under ØU fremadrettet kan drage fordel af forvaltningens tværgående fokus og rolle i kommunens økonomiske planlægning. Det handler bl.a. om at sætte fokus på kommunens aktiver og understøtte en investeringstilgang til kommunens bygninger, der vil kunne forbedre de kommunale bygningers vedligeholdelsestilstand.

Medarbejderne

Ledelserne i KBS og KEjd har allerede afholdt det første møde med MED-repræsentanterne om den nye organisering. Ledelserne i de to enheder vil løbende give en status på udviklingen – både på personalemøder og på KKintra, så processen med at flytte de to enheder kommer til at ske så smidigt som muligt.

Som beskrevet i indstillingen træffes der ikke beslutning om reelle ændringer i forhold til de berørte enheders økonomi eller organisation. Der er således ikke indlagt effektiviseringer som en del af behandlingen af indstillingen om udvalgsbyttet.

[Link til indstilling](#)

[Link til afrapporteringen på strukturarbejdet: "Placering af de tværgående enheder".](#)

<https://subsite.kk.dk/~media/DCBC245203944F46ACD14D7922FDACA3.ashx>